




Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
<p>Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.</p>		
Lieferanten-Artikelnr(n):	2366409006; 2366409006(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000002366409006	
GTIN Umkarton	4003284630402	
WP Champignons 3.Wahl blanchiert 9,1kg		
Verkehrsbezeichnung		
Champignons 3. Wahl in Scheiben		
Zutaten		
Kulturchampignons weiß Wasser jodiertes Speisesalz Säuerungsmittel: E330 Konservierungsstoffe: E211, E200 Antioxidationsmittel: E300 SULFIT E223		
Zusatzstoffe	Ascorbinsäure E300, Citronensäure E330, Natriumbenzoat E211, Natriummetabisulfit E223, Sorbinsäure E200	
Kenntlichmachung bei loser Abgabe	kenntlichmachungsfrei	
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	6,000 kg	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettofüllmenge Einzelverpackung	6 kg	
Nettogewicht	9,100 kg	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g	
Energie	28 kcal	
Energie	116 kJ	
Fett	0,4 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g	
Kohlenhydrate	1,5 g	
- davon Zucker	< 0,3 g	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	2,6 g	
Eiweiß	3,2 g	
Salz	0,57 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Informationen		

Disclaimer

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Klassen von Zusatzstoffen

Antioxidationsmittel
Konservierungsstoff

Aufbewahrungshinweise

gekühlt bei 2°C - 7°C lagern

Nährwertangaben - Angabe der Tagesdosis

90kJ / 22 kcal

Herkunft

Ursprungsland oder Herkunftsort: Deutschland

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Wiesenhof Pilzland Produktions GmbH
Paul-Wesjohann-Straße 43, 49429 Visbek

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN

4003284630402

Stand lt. Herstellerangabe: **17.11.2022**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **18.11.2022**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.